

令和5年9月25日（令和5年9月29日）

大宮峰山道路周枳地区工事用道路工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮峰山道路周枳地区工事用道路工事
工事地名	京都府京丹後市大宮町周枳地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010006	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	246日間 自 令和 5年10月24日 (当初) 至 令和 6年 6月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京丹後市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1,655,500
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区工用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		115,971,194				
道路土工		式	1		58,488,339				
掘削工		式	1		7,693,895				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	23,710	324.5	7,693,895			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		10,292,000				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	20,000	296.1	5,922,000			単-2号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	20,000	218.5	4,370,000			単-3号	
路体盛土工		式	1		409,617				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	360	752.1	270,756			単-4号	
土砂等運搬	軟岩	m3	270	514.3	138,861			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		5,734,507				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,100	246.9	1,259,190			単-6号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区工用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,210	730.7	2,345,547			単-7号	
土砂等運搬	軟岩	m3	1,900	514.3	977,170			単-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,100	226	1,152,600			単-9号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,388,144				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,610	846.3	1,362,543			単-10号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	1,340	1,019	1,365,460			単-11号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,230	536.7	660,141			単-12号	
残土処理工		式	1		30,970,176				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	28,960	843.1	24,416,176			単-13号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	29,000	226	6,554,000			単-14号	
仮設工		式	1		57,482,855				
工用道路工		式	1		53,357,895				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区工用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板	22×1524×3048 設置	m2	211	2,136	450,696			単-15号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚150mm	m2	465	683.7	317,920			単-16号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	465	715.8	332,847			単-17号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	465	2,100	976,500			単-18号	
砕石舗装	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚300mm	m2	226	1,370	309,620			単-19号	
袋型根固め	2t型	袋	579	24,330	14,087,070			単-20号	
袋詰め擁壁	2t型	袋	191	22,110	4,223,010			単-21号	
再生プラスチック [®] ロック路盤		m2	2,454	12,500	30,675,000			単-22号	
耐候性大型土のう	製作・設置	袋	236	8,412	1,985,232			単-23号	
仮水路工		式	1		974,960				
高耐圧ポリエチレン管	D500	m	23	37,400	860,200			単-24号	
素掘側溝	幅50cm 高さ25cm 18-8-40(高炉)	m	95	1,208	114,760			単-25号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		3,150,000				
交通誘導警備員		人日	250	12,600	3,150,000			単-26号	
直接工事費		式	1		115,971,194				
共通仮設費		式	1		23,206,318				
共通仮設費		式	1		11,456,318				
運搬費		式	1		3,811,656				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	655,800	655,800			単-27号	
仮設材運搬費		t	458.7	6,880	3,155,856			単-28号	
準備費		式	1		5,257,386				
木根等処分費		式	1		5,257,386			内-1号	
技術管理費		式	1		1,274,276				
保守管理(ICT)		式	1		128,276			内-2号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,113,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,750,000				
純工事費		式	1		139,177,512				
現場管理費		式	1		41,516,000				
工事原価		式	1		180,693,512				
一般管理費等		式	1		28,656,488				
工事価格		式	1		209,350,000				
消費税相当額		式	1		20,935,000				
工事費計		式	1		230,285,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	本	345	1,295	446,775			
伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	本	160	1,686	269,760			
伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	本	88	3,387	298,056			
伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	本	53	3,422	181,366			
伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	本	41	5,055	207,255			
伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	本	24	5,108	122,592			
伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	本	19	6,130	116,470			
伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	本	15	6,130	91,950			
伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	本	7	6,848	47,936			
伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	本	2	7,662	15,324			
伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	本	3	7,662	22,986			
伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	本	2	7,662	15,324			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	本	1	10,130	10,130			
伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	本	1	10,130	10,130			
伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	本	1	10,210	10,210			
伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	本	1	13,070	13,070			
伐採木集積・積込	機械施工	t	117	8,541	999,297			
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 9.5km以下	t	21	1,765	37,065			
伐採木運搬(幹)	機械積込 DID無 9.5km以下	t	31	1,765	54,715			
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	t	65	9,715	631,475			
処分費(t)		t	21	12,500	262,500			
処分費(t)		t	31	3,000	93,000			
処分費(t)		t	65	20,000	1,300,000			
合計					5,257,386			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 20000m3	式	1		76,496			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 5100m3	式	1		17,376			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1610m2	式	1		14,003			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 1340m2	式	1		13,601			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1230m2	式	1		6,800			
合計					128,276			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	324.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	324.5	324.5		
計						324.5		
単価						324.5	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	296.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	296.1	296.1		
計						296.1		
単価						296.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	218.5	218.5		
	計					218.5		
	単価					218.5	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	752.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	752.1	752.1		
	計					752.1		
	単価					752.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	514.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m3	1	514.3	514.3			
	計					514.3			
	単価					514.3	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	246.9	246.9			
	計					246.9			
	単価					246.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	730.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	730.7	730.7		
計						730.7		
単価						730.7	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	514.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m3	1	514.3	514.3		
計						514.3		
単価						514.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226	226		
計						226		
単価						226	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	846.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	846.3	846.3		
計						846.3		
単価						846.3	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		1	単価	1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		切土部 軟岩I	m2	1	1,019	1,019			
計						1,019			
単価						1,019	円/m2		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	536.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	536.7	536.7			
計						536.7			
単価						536.7	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	843.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m3	1	843.1	843.1		
	計					843.1		
	単価					843.1	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226	226		
	計					226		
	単価					226	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	敷鉄板	22×1524×3048 設置	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	211	196.5	41,461.5		
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 継続工事有 整備費無	枚	46	8,892	409,032		
	計					450,493.5		
	単価					2,136	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚150mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	683.7	683.7		
	計					683.7		
	単価					683.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	715.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	715.8	715.8		
計						715.8		
単価						715.8	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,100	2,100		
計						2,100		
単価						2,100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚300mm	単位	m2	数量	1	単価	1,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,370	1,370		
	計					1,370		
	単価					1,370	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	袋型根固め	2t型	単位	袋	数量	579	単価	24,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	袋型根固め	2t型	袋	579	19,370		11,215,230	
	ｼﾞｵテキスタイル敷設		m ²	1,459	345		503,355	
	ｼﾞｵテキスタイル		m ²	1,875	700		1,312,500	
	吸出し防止材設置		m ²	1,081	973.3		1,052,137.3	
	計						14,083,222.3	
	単価						24,330	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	袋詰め擁壁	2t型	単位	袋	数量	191	単価	22,110
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰め擁壁		2t型	袋	191	20,460	3,907,860		
吸出し防止材設置			m ²	322	973.3	313,402.6		
計						4,221,262.6		
単価						22,110	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	再生プラスチックロック路盤	単位	m2	数量	単価	金額	単価	12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生プラスチックロック路盤材設置		m2	2,454	944.9	2,318,784.6			
再生プラスチックロック路盤材	フルサイズ	枚	4,747	3,363	15,964,161			
再生プラスチックロック路盤材	ハーフサイズ	枚	306	1,965	601,290			
再生プラスチックロック路盤材	スパーサー	枚	9,717	740	7,190,580			
土木シート設置		m2	2,454	423.8	1,040,005.2			
敷鉄板設置・撤去	設置	m2	2,454	196.5	482,211			
敷鉄板賃料	22×1524×6096 継続工事有 整備費無	枚	263	11,620	3,056,060			
計					30,653,091.8			
単価					12,500	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	耐候性大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	236	7,139	1,684,804			
吸出し防止材設置		m ²	112	973.3	109,009.6			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	200	226	45,200			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m ³	200	730.7	146,140			
計					1,985,153.6			
単価					8,412	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	高耐圧ホ ^レ リエレン管	D500	単位	m	数量		23	単価	37,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工		無し R30 300mm～600mm		m	23	22,440	516,120		
高耐圧ホ ^レ リエレン管		D500 曲管65°		個	1	188,000	188,000		
高耐圧ホ ^レ リエレン管		D500 曲管30°		個	1	156,000	156,000		
計							860,120		
単価							37,400	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	素掘側溝	幅50cm 高さ25cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	100	単価	1,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.01	40,110	120,731.1		
計						120,731.1		
単価						1,208	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		655,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復)フルター 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)		回	1	655,800	655,800	
計							655,800	
単価							655,800	円/回

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
						1		6,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 36km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	5,380	5,380	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	
計							6,880	
単価							6,880	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	196.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	26,775	4,069			
とび工		人	0.152	26,250	3,990			
普通作業員		人	0.152	22,575	3,431			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	52,470	7,975			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		185			
計					19,650			
単価					196.5	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×3048 継続工事有 整備費無	単位	枚	数量	1	単価	8,892
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 1800日以内	枚・日	156	57	8,892		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,892		
	単価					8,892	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	袋型根固め	2t型	単位	袋	数量	単価	金額	単価	19,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.25	26,775	6,693			
	特殊作業員		人	0.25	24,045	6,011			
	普通作業員		人	0.5	22,575	11,287			
	袋材	2t用 長期性能型 吊金具無	袋	10	9,650	96,500			
	割栗石	150-200mm	m ³	12.5	4,700	58,750			
	バックホ(クレー) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.25	55,990	13,997			
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		462			
	計					193,700			
	単価					19,370	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

シオテキスタイル敷設		単位	m ²	数量	100	単価	345
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	26,775	6,693		
特殊作業員		人	0.5	24,045	12,022		
普通作業員		人	0.5	22,575	11,287		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		4,498		
計					34,500		
単価					345	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰め擁壁	2t型	単位	袋	数量	単価	金額	単価	20,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	26,775	6,693			
特殊作業員		人	0.25	24,045	6,011			
普通作業員		人	0.5	22,575	11,287			
袋材	2t用 長期性能型 吊金具無	袋	10	9,650	96,500			
割栗石	150-200mm	m ³	12.5	4,700	58,750			
バックホ(クロー) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.25	55,990	13,997			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.25	43,700	10,925			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		437			
計					204,600			
単価					20,460	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	944.9
再生プラスチックブロック路盤材設置						10		
土木一般世話役		人		0.1	26,775	2,677		
普通作業員		人		0.3	22,575	6,772		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						9,449		
単価						944.9	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土木シート設置		単位	m ²	数量	100	単価	423.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	22,575	22,575		
土木シート		m ²	120	165	19,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					42,380		
単価					423.8	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 継続工事有 整備費無	単位	枚	数量	1	単価	11,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板賃料	22×1524×6096 1800日以内	枚・日	101	115	11,615			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					11,620			
単価					11,620	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,139
土木一般世話役		人	0.278	26,775	7,443	
特殊作業員		人	0.278	24,045	6,684	
普通作業員		人	0.278	22,575	6,275	
耐候性大型土のう	φ110×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,860	14,973	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		815	
計					71,390	
単価					7,139	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管) 設置工	無し R30 300mm~600mm	m	1	22,440		
耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管) 設置	R30 呼び径300mm~600mm 時間制約無	m	1	2,031	2,031	
耐圧ポリエチレンリブ管	D500 R30	m	1	20,400	20,400	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					22,440	
単価					22,440	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		12,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)					1		655,800
特殊作業員		人	4.6	24,045		110,607		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.4	43,700		148,580		
運搬費等率 153%		式	1			396,556		
諸雑費 (まるめ)		式	1			57		
計						655,800		
単価						655,800	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 36km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,380	
	単価					5,380	円/t

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	2.63	23,940	62,962	
	普通作業員		人	2.63	22,575	59,372	
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	0.63	1,815	1,143	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,023	
	計					129,500	
	単価					1,295	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,686
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	3.33	23,940	79,720		
	普通作業員		人	3.33	22,575	75,174		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	3.33	1,815	6,043		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,663		
	計					168,600		
	単価					1,686	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,387
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	6.7	23,940	160,398		
	普通作業員		人	6.7	22,575	151,252		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	1,717	11,503		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15,547		
	計					338,700		
	単価					3,387	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,422
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	6.7	23,940	160,398		
	普通作業員		人	6.7	22,575	151,252		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	2,245	15,041		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15,509		
	計					342,200		
	単価					3,422	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	10	23,940	239,400		
	普通作業員		人	10	22,575	225,750		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	1,717	17,170		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		23,180		
	計					505,500		
	単価					5,055	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	10	23,940	239,400		
	普通作業員		人	10	22,575	225,750		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	2,245	22,450		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		23,200		
	計					510,800		
	単価					5,108	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	12	23,940	287,280		
普通作業員		人	12	22,575	270,900		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,245	26,940		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		27,880		
計					613,000		
単価					6,130	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	12	23,940	287,280		
普通作業員		人	12	22,575	270,900		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,245	26,940		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		27,880		
計					613,000		
単価					6,130	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,848
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.8	23,940	330,372		
普通作業員		人	13.8	22,575	311,535		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,717	23,694		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		19,199		
計					684,800		
単価					6,848	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	15	23,940	359,100		
	普通作業員		人	15	22,575	338,625		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	2,245	33,675		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		34,800		
	計					766,200		
	単価					7,662	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	15	23,940	359,100		
	普通作業員		人	15	22,575	338,625		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	2,245	33,675		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		34,800		
	計					766,200		
	単価					7,662	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	15	23,940	359,100		
	普通作業員		人	15	22,575	338,625		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	2,245	33,675		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		34,800		
	計					766,200		
	単価					7,662	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	単位	本	数量	100	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	20	23,940	478,800		
	普通作業員		人	20	22,575	451,500		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	1,815	36,300		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		46,400		
	計					1,013,000		
	単価					10,130	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	単位	本	数量	100	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	20	23,940	478,800		
	普通作業員		人	20	22,575	451,500		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	1,815	36,300		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		46,400		
	計					1,013,000		
	単価					10,130	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	単位	本	数量	100	単価	10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	20	23,940	478,800		
普通作業員		人	20	22,575	451,500		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	2,245	44,900		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		45,800		
計					1,021,000		
単価					10,210	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	単位	本	数量	100	単価	13,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	18	23,940	430,920		
	普通作業員		人	36	22,575	812,700		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	18	1,485	26,730		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		36,650		
	計					1,307,000		
	単価					13,070	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木集積・積込	機械施工	単位	t	数量	100	単価	8,541
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	26,775	133,875		
普通作業員		人	15	22,575	338,625		
バックホ運転	掘み装置付 排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	時間	35	8,685	303,975		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		77,625		
計					854,100		
単価					8,541	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 9.5km以下	単位	t	数量		単価	1,765
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ティール]	10t級	時間	1.85	9,538	17,645		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					17,650		
単価					1,765	円/t	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬(幹)	機械積込 DID無 9.5km以下	単位	t	数量		単価	1,765
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ティール]	10t級	時間	1.85	9,538	17,645		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					17,650		
単価					1,765	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	単位	t	数量		単価	
				10			9,715
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ティール]	10t級	時間	10	9,715	97,150		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					97,150		
単価					9,715	円/t	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(t)		単位	t	数量		単価	
				100			12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉 [3084] 山陰丸和林業(株) 宮津事業所	t	100	12,500	1,250,000		
計					1,250,000		
単価					12,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹 [3084] 山陰丸和林業(株) 宮津事業所	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円 / t	

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根 [5371] (株)グリーンテック 豊岡グリーンリサイクル	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円 / t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 20000m3	単位	式	数量		1	単価 76,496
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.857	26,775	76,496		
計					76,496		
単価					76,496	円/式	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 5100m3	単位	式	数量		1	単価 17,376
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.649	26,775	17,376		
計					17,376		
単価					17,376	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1610m2	単位	式	数量	1	単価 14, 003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 523	26, 775	14, 003	
計						14, 003	
単価						14, 003	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 1340m2	単位	式	数量	1	単価 13, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 508	26, 775	13, 601	
計						13, 601	
単価						13, 601	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1230m2	単位	式	数量	1	単価 6,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.254	26,775	6,800	
計						6,800	
単価						6,800	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	52,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415		
軽油		L	119	147	17,493		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					52,470		
単価					52,470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,415	23,415			
軽油		L	117	147	17,199			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.41	10,900	15,369			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					55,990			
単価					55,990	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415			
軽油		L	104	147	15,288			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					53,860			
単価					53,860	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソ-運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,815
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	160	736			
チェーンソ- [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,815			
単価					1,815	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,815
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	160	736			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,815			
単価					1,815	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソ-運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,717
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	160	736			
チェーンソ- [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,717			
単価					1,717	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソ-運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264		
	チェーンソ- [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,245		
	単価					2,245	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,717
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	160	736			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,717			
単価					1,717	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソ-運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,717
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	160	736			
チェーンソ- [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,717			
単価					1,717	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソ-運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,815
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	160	736			
チェーンソ- [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,815			
単価					1,815	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	2,245
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	160	1,264			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,245			
単価					2,245	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,485
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	3.15	160	504			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,485			
単価					1,485	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	掘み装置付 排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	時間	数量	1	単価	8,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,415	3,746			
軽油		L	11	147	1,617			
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	592	592			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,685			
単価					8,685	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	時間	数量	1	単価	9,538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	21,315	3,623			
軽油		L	9.8	147	1,440			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330	4,330			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	145	145			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,538			
単価					9,538	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	時間	数量	1	単価	9,715
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	21,315	3,623			
軽油		L	11	147	1,617			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330	4,330			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	145	145			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,715			
単価					9,715	円／時間		